
Strategia klubu

Klub Sportowy ,,Moravia” jest stowarzyszeniem zajmującym się organizowaniem
kultury fizycznej i sportu na terenie Miasta i Gminy Morawica. Celem Stowarzyszenia jest
upowszechnianie i organizowanie kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych,
wychowywanie dzieci i młodzieży poprzez kulturę fizyczną, sport oraz oddziaływanie mające
na celu promocję zdrowego stylu życia wolnego od uzależnień. Klub ściśle współpracuje z
Miastem i Gminą Morawica w celu rozwoju i promowania sportu na terenie Gminy.

Klub Sportowy ,,Moravia” Morawica powstał w 2002 roku, od tamtej pory nieustannie
się rozwija na wielu płaszczyznach. W ostatnich latach rozwój klubu nabrał rozpędu, głównie
poprzez powstanie Akademii Kopalni Talentów Moravii Morawica. Obecnie w Akademii
trenuje ok. 300 dzieci głównie mieszkańców Miasta i Gminy Morawica. Zatrudnionych jest 18
trenerów na 24 stanowiskach. Obecnie w Moravii trenuje aż 12 drużyn dziecięcych i
młodzieżowych oraz dwie drużyny seniorskie.

Jesienią 2023 roku Polski Związek Piłki Nożnej, we współpracy z Ministerstwem
Sportu, przyznał Akademii Talentów Moravii Morawica Złoty Certyfikat w programie
Certyfikacji Szkółek Piłkarskich na rok 2024. Jest to najwyższy możliwy stopień w ramach
tego programu. Uzyskanie certyfikatu wymaga spełnienia szeregu warunków, zarówno
szkoleniowych, infrastrukturalnych jak i organizacyjnych, które Klub spełnił w 100% dlatego
mógł być zakwalifikowany do tego poziomu wyróżniania. Klub pozytywnie przeszedł
półroczny proces kontroli ze strony PZPN-u. Dodatkowo od tego sezonu został w klubie
utworzony Autorski Program Szkolenia, a cała praca szkoleniowa trenerów grup
młodzieżowych odbywa się w oparciu o ten dokument.

Drużyna seniorów występuje obecnie na poziomie Hummel IV Ligi Świętokrzyskiej.
W poprzednich sezonach dwukrotnie była bliska awansu do III Ligi zajmując drugie miejsce
w sezonie 2020/21 oraz 2022/23.

Stawiamy sobie jako Klub ambitne cele, które mamy nadzieję zrealizować w
najbliższych latach:

Nadrzędnym celem przyświecającym pracy szkółki jest globalne podejście do
wychowywania i rozwoju młodych piłkarzy. Klub chce, żeby zawodnicy przechodzący przez
system szkolenia jak najdłużej byli związani z piłką nożną w późniejszych latach życia.

Priorytetowym aspektem jest wyszkolenie zawodników, którzy będą w stanie w
przyszłości rywalizować w rozgrywkach seniorskich różnego szczebla w zależności od
potencjału i umiejętności.

W pierwszej drużynie seniorów model pracy zakłada pulę miejsc dla wychowanków
klubu, dlatego zawodnicy wychodzący ze szkółki muszą posiadać odpowiedni zasób
umiejętności technicznych, taktycznych oraz odpowiednie przygotowanie fizyczne do
rywalizacji na szczeblu seniorskim.

Kolejnym celem jest odpowiednie rozwijanie umiejętności psychospołecznych
naszych młodych adeptów. Zdecydowana większość dzieci trenujących w akademii to
mieszkańcy gminy Morawica. Ich udział w zajęciach klubu mocno przenika się z
funkcjonowaniem w różnych obszarach pozasportowych. Klub zajmuje się
upowszechnianiem kultury fizycznej na terenie gminy, a każdy z zawodników powinien
świecić odpowiednim przykładem zachowania kultury, samorozwoju oraz zasad fair play w
codziennym życiu, także poza boiskiem piłkarskim.

Wysoki poziom szkolenia, ciągły rozwój i podnoszenie kwalifikacji trenerów w celu
zapewnienia najlepszej jakości szkolenia w Akademii. W tym celu klub finansuje kursy,



szkolenia, staże dla trenerów pracujących w Klubie. W celach szkoleniowych Klub planuje w
przyszłości nawiązywanie współpracy szkoleniowych z dużymi ośrodkami w Polsce, jak
również wyjazdy szkoleniowe, na których trenerzy oraz klubowy dział marketingu i
zarządzania będą mogli obserwować działania największych Akademii w kraju.
Nawiązaliśmy już współpracę z ekstraklasowym klubem Korona Kielce, a w najbliższym
czasie planujemy poszerzyć nasz wachlarz możliwości poprzez podjęcie współpracy z
innymi ekstraklasowymi oraz pierwszoligowymi klubami między innymi z Miejskim Klubem
Sportowym Cracovia Kraków.

Podnoszenie kompetencji kadry zarządzającej klubem w aspektach dot. ściśle
zarządzania klubem sportowym.

Klub ma plan ujednolicić kwestie treningów motorycznych zawodników w oparciu o
aktualne trendy oraz w przyszłości opracowywać ujednolicone standardy w tym zakresie

Weryfikacja kwestii taktycznych (m.in. jak podchodzić do ustawień zawodników na
mecz oraz modyfikacji ustawień w trakcie gry) oraz w przyszłości opracowywać ujednolicone
standardy w tym zakresie.

Klub ma plan rozwinąć kwestie współpracy z rodzicami oraz wprowadzić element
edukacji rodziców zawodników (w grupach dzieci i młodzieży) oraz w przyszłości
opracowywać ujednolicone standardy w tym zakresie.

Profesjonalne podejście do procesu treningowego poprzez umożliwienie
zawodnikom dostępu treningów motorycznych, bramkarskich, mentalnych oraz zaplecza
fizjoterapeutycznego w razie kontuzji.

Transfery najlepszych zawodników do klubów z wyższych lig, umożliwianie im
dalszego rozwoju.

Organizowanie obozów oraz półkolonii dla zawodników Akademii, udział w
rozgrywkach organizowanych przez Świętokrzyski Związek Piłki Nożnej, wyjazdy na turnieje
na terenie całego kraju.

Godne reprezentowanie Miasta i Gminy Morawica oraz całego Klubu Sportowego
poprzez profesjonalizm w szkoleniu dzieci i młodzieży oraz innych działaniach ze strony
Klubu.

Wprowadzanie wychowanków do gry na poziomie seniorskim w pierwszej oraz
drugiej drużynie.

W najbliższych sezonach przed drużyną seniorów staje ambitny, aczkolwiek realny
do zrealizowania cel - awans do III Ligi.

Rozbudowa infrastruktury klubowej - obecnie na finiszu jest projekt renowacji oraz
rozbudowy siedziby Klubu przy ul. Na Stadion 1 w Brzezinach. W budynku powstały między
innymi 3 szatnie, sala konferencyjna, gabinet fizjoterapeutyczny oraz bogato wyposażona
siłownia. Ponadto zatwierdzony został już projekt kolejnego boiska ze sztuczną
nawierzchnią w Brzezinach o wymiarach 95x55m.


